
CCAS DE CORBAS

DÉCISION DU PRÉSIDENT
(Prise en application des articles R 123-21 et R 123-22 du

Code de l’Action Sociale et des Familles)

N° CCAS_2019DC0049

OBJET : CCAS - CONCLUSION D’UNE CONVENTION AVEC LE CABINET HUMAN CONCEPT
POUR UN ATELIER DE COHÉRENCE MANAGÉRIALE EN MATIÈRE DE COMMUNICATION 
AVEC LES ÉQUIPES POUR LES CADRES DE LA PETITE ENFANCE

Le président du Centre Communal d’Action Sociale de CORBAS (Rhône),

VU les articles  R 123-21 et R 123-22 du Code de l’Action Sociale et des Familles,

VU la délibération n° 022/2014 du conseil d’administration du 29 avril 2014, portant délégation du
conseil d’administration au président et au vice-président,

CONSIDÉRANT  les  démarches  engagées  visant  à  améliorer  l’action  managériale  dans  les
structures petite enfance, il apparaît nécessaire de renforcer ce travail dans le domaine de la
communication avec les équipes. L’évaluation du séminaire réalisé avec les professionnelles de
terrain, fait clairement ressortir un axe d’amélioration dans ce domaine. Il apparaît nécessaire de
développer des outils internes aux structures pour optimiser la qualité des échanges entre les
agents de terrain et l’équipe de direction des deux structures,

CONSIDÉRANT l’intérêt de mettre en place une méthode de travail transférable dans le quotidien
des  structures,  il  est  apparu  pertinent  de  faire  appel  à  une  méthodologue  spécialiste  des
techniques de co-construction et de coopération,

CONSIDÉRANT que le Cabinet Human Concept, 19 rue des Combattants 69500 Bron, spécialisé
dans les organisations et la communication non-violente, assure la continuité de la démarche en
proposant une supervision des cadres,

DÉCIDE

ARTICLE 1 : De signer avec  le Cabinet Human Concept 19 rue des Combattants 69500 Bron,
une convention pour la mise en œuvre de 4 ateliers en faveur des équipes de direction des
EAJE.

ARTICLE 2 : L’intervention se répartira sur 4 ateliers de 3h30 de septembre à décembre 2019.

ARTICLE 3 : Le coût de l’intervention du prestataire s’élève à 3 360,00 Euros TTC. Un acompte
de 30 % sera versé à la signature de la convention soit 1 008€ TTC. Une facture, avec le solde,
sera  établie  et  envoyée  par  mail  au  service  comptable  après  service  fait.  La  dépense  sera
imputée au chapitre 011 fonction 02 compte 6288 du budget du CCAS.

ARTICLE 4 : La présente décision sera inscrite au registre des délibérations et il en sera rendu
compte à la prochaine séance du conseil d’administration.

CORBAS, le 29 juillet 2019

Le Président, Jean-Claude TALBOT,
















